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Valkonvent Ungdomsfullmäktige 
Lärarhandledning 

 
 
 
 
 

 
Introduktion 
Alla röstberättigade elever som läser enligt ämnen i anpassad skola, årskurs 7 - 9 och i 
gymnasieskola bjuds in till ett valkonvent som hålls den 17 november  
på Kulturhuset Bergsjön. 
Workshops, information och samtal ska göra eleverna bättre rustade för att kunna rösta på 
de elever som ställer upp i valet till ungdomsfullmäktige.  
 

Syfte och mål 
Syftet med konventet är att lyfta fram kandidaterna som ställer upp i valet till 
ungdomsfullmäktige. På konventet lyfter vi frågor som rör demokrati. Vi pratar om 
rätten i och värdet av att själv ta ställning och engagera sig i frågor som berör eleverna. 
Att vi stärker vi demokratin och signalerar vikten av att alla samhällsmedborgare är 
viktiga.  
Målet för dagen är att samtliga elever som läser i anpassad skola ska rösta i valet till 
ungdomsfullmäktige. 
 

Roller och ansvar 
På konventet finns funktionärer för de olika programpunkterna. Din roll som lärare blir 
att följa din klass och se till elevernas individuella behov.  
Eleverna kommer att få ett färgkort för att kunna navigera sig till rätt lokal för de olika 
programpunkterna. Det kommer att finnas tillgång till datorer/Ipads för att avlägga sin 
röst. Du behöver ha med dig en förteckning över elevernas personnummer alternativt att 
eleverna själva kan sitt fullständiga personnummer. 
 

Tema och innehåll 
Centralt för konventet är informera eleverna om att de kan rösta i valet till 
ungdomsfullmäktige och att det finns flera olika kandidater att rösta på. Dessa kandidater 
har som bekant olika bakgrund, åldrar, bor i olika delar av staden och har sina 
hjärtefrågor.  
 
Utöver kandidater och valprocedur kommer eleverna ha möjlighet att skapa en egen pin 
med ett budskap på aktuellt tema samt lyssna på poesi. 
VR-lokalen har Grundskoleförvaltningen tagit fram för att eleverna ska kunna orientera 
sig om valet från sitt klassrum.  
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Tips och råd 
Uppmuntra gärna eleverna att ställa frågor, delta aktivt och rösta mot slutet av konventet. 
 
Var beredd på att möta de frågor och tankar som kan väckas hos eleverna när de har 
möjlighet att ta ställning och sätta sig in i olika frågor.  
 
Frågor som inkludering, exkludering, mänskliga rättigheter, demokratibegreppet och 
åsiktsskillnader kan i sammanhanget vara centrala att resonera kring. 

Förbered eleverna 
För att eleverna ska få ut mesta möjliga av sin medverkan, kan det vara bra att förbereda 
dem på hur programmet kommer att se ut samt att de ges tid för att fundera över vilka 
frågor de tycker är angelägna för dem. Detta gör det enklare för dem att välja den 
kandidat som ska få deras röst. 
 
Gå in på ungdomsfullmäktiges sidor tillsammans med eleverna 
www.goteborg.se/ungdomsfullmaktige och  http://ufval.goteborg.se  
 

Material 
www.goteborg.se/ungdomsfullmaktigekontaktperson  
 
Logga in via en webbplats och låt eleverna testa en digital vallokal.  
Eleverna får lära sig om ungdomsfullmäktige genom att titta på filmer, spela spel och läsa 
om kandidater och kan klicka sig vidare för att kunna rösta.  
 
Kontakta fredrika.Ideblad@grundskola.goteborg.se för att få inloggningsuppgifter. 
 

  
QR- kod till UR play. Kortfilmer om demokrati för elever i anpassad skola. 

Tid och plats 
 
Tid: fredag den 17 november 2023 kl. 09:00 – 11:00 
Plats: Kulturhuset Bergsjön 
Bergsjöns kulturhusväg 4C, 415 66 Göteborg 
 
Målgrupp: Konventet riktar sig till alla elever som läser 
enligt ämnen i Anpassad grundskola årskurs 7–9 och 
anpassad gymnasieskola. 
 
Valkonventet är ett samarbete mellan 
Grundskoleförvaltningen, Förvaltningen för demokrati och service samt Kulturhuset 
Bergsjön. 
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